
«L
ua

u

Anlagel

Jahresabschluss fiir das Geschéftsjahr
vorn 1. Januar bis 31. Dezember 2016



2 Anlage I

Energy Air GmbH
Frankfurt am Main - Hugh: fat-:1

Bilanz zum 31. Dezember 2016

Aktiva

31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR

Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige
Vermfigensgegensténde
1. Forderungen aus Lieferungen und

Leistungen 7.636.685,44 16.242.350.17
2. Forderungen gegen verbundene

Unternehmen 4.873.459.50 1.556.216]?
3. Sonstige Vermégensgegensténde 2.879.922,79 1.593.172,64

15.390.067.73 19391.?3958



Anlage I

Passiva

31.12.2016 31.12.2015

A. Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital
Jahresfiberschuss

EUR

52.000.00
0,00

EUR

52.000.00
2.330.636.13

B. Rfickstellungen
1.
2.

SteuerrUcksteHungen
Sonstige Rflckstellungen

52,000,00

47.829,15
9.496.007,07

2.382.636.13

283,109.32
10.591.815.03

C. Verbindlichkeiten
1.

2.

3.

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen
Verbindlichkeiten gegenflber verbundenen
Unternehmen
Sonstige Verbindlichkeiten
—-davon aus Steuem EUR 1.154.778.77

(i. Vj. EUR 1.346.102,46)--

9.543.83622

68.094,49

11.469.156.98
1.256.980,04

10.874.924.35

9.020.67

4.7790559?
1.346.102,46

519423131
15.390.067.73



Energy Air GmbH
Frankfurt am Main - Fiughafen

Gewinn— und Verlustrechnung fUr die Zeit
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2016

Anlage |

Umsatzerl‘ése
Sonstige betriebliche Ertrége
Maierialaufwand
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige Zinsen und éhnliche Ertrége
Sonstige Zinsen und éhnliche Aufwendungen
Ergebnis vor Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

. Ergebnis nach Steuern
10. Sonstige Steuern
11. Aufwand aus Gewinnabhrung
12. Jahresiflerschgss
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2016
EUR

124.048.588.00
2.109.120.66

109.384.846.24
10.158.462.67

6,081.31
1.257.68

6.619.223.38
102571.89

6.516.651.49
2.238.890.89
4.277.760.60

0.00

2015
EUR

127.804.244.26
1.956.958.84

112.856.162.74
10.906.832.77

0.00
2.055.68

5.996.151.91
1.204.154.31
4.791.997.60
2.461.361.47

0.00
2.330.636.13



Energy Air GmbH
Frankfurt am Main - Flughafen

Anhang fUr das Geschéftsjahr 2016

Almsgerichl Frankfurt am Main
IIRB 46368

I. Allgemeine Angaben und Erléiuterungen zum Jahresabschluss

1. Vorbemerkungen

Der Jahresabschluss der Energy Air GmbH zum 31. Dezember 2016 ist nach den Vorschrifien
des f-Iandeisgesetzbuchs fiir groBe Kapitalgesellschaften sowie nach den ergéinzenden Vorschrif—
ten des GmbH-Gesetzes aufgestelll. Fur die Gewinn- und Verlustreclmung wird das Gesamtkos-
lenverfahren angewandt. Die Gesellsehaft ist cine groBe Kapitalgcsellsehafi i. S. d. § 26? Abs. 3
1-168. GeméiB § 7’ des Gesellschaftsvertrags ist der Abschluss nach Vorschriften IUI' groBe Kapi-
talgesellschal‘ten aufzustellen.

Die Gesellsehaft wird als Tochlerunternehmen in den Konzernabschluss der Fraport AG, Frankw
furt am Mains (HR B 7042 des Amtsgerichts Frankfurt am Main) einbezogen. Die Fraport AG ist
aur‘gmnd eines am 6. September 2016 gcschlossenen Belierrschungs- und Gewinnabfiihrungsver-
tr'age geméiB § 302 AktG zur Ubernahme der Verluste der Energy Air GmbII verpflichtet. Die
Fraport AG hat am 12. Dezember 2016 beschlosscn. Iiir das Geschiiftsjahr 2016 die Befreiungs~
vorschrift des § 264 Abs. 3 HGB in Anspruch 711 nehmen und aufdie Aufstellung cincs Lage—
herichts 211 verzicliten sowie den Jahresabschluss nicht offen zu legen. Weitergehende Befreiun-
gen konnten auf‘grund der Anf'ordemng des § 613 EnWG nicht in Ansprucli genommen werden.
sodass wciterhin die Verpflichtung zur Aufstellung eines Jahresabsclilusscs (Bilanz. Gewinn— und
Verlustrechnung sowie Anhang) besteht.

A15 Toehtcrunternel'nnen der Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide. Frankfurt am
Main {Fraport AG), ist die Energy Air (31a seit Dezember 1998 als Energieversorgcr l'éitig. Sie
beliefert die Fraport AG und den GroBteil der am Flughafen Frankfurt am Main anséissigen Un-
ternehmen mit Energie. Die Belieferung der Kunden am Hughafen Frankfun am Main eri’olgt



fiber dais geschlossene Verteilemetz dcr Fraport AC}. Aul‘grund der I‘einen Energiehandelsléilig-
keiten werden seitens def Energy Air (311i - im Einklang mit den Anfm‘demngen des Energie-
wirtschai’tsgesetzes — keine Téitigkeitsabschifisse erstelit.

2. Bilanzierungs— und Bewertungsmethoden

Gegeniiber dem Vorjahr wurden die Bilanziemngs- und Bewenungsmethoden mit Ausnahme der
Umsetzung der Vorschriften des Bilanzrichl1inie—Umsetzungesgesetzes (BilRUG) grundsétzlich
unverindert angewendet. Erstmalig kommen die in 2015 in Kraft getretenen und ab 1. Januar
2016 vcrpflichtend anzuwendenden Vorschriften des BiIRUG zur Anwendung. Aus der Anwen-
dung des BilRUG ergaben sich keine wesentiichen Auswirkungen auf die Vermtigens—, Finanz-
11nd El'ti'agsiage und aui‘die Darstellung der Biianz und Gewinn- und Verlustrechnung.

Dutch das BilRUG wurden die in der Gewinn- Lind Verlustrechnung enthaltene Zwischencrgeb-
nisse ,.E1‘gebnis der gewéhnlichen Geschiifistéitigkeit“ gestrichen. Eine weitere Anderung des
Gliedemngsschemas dcr Gewinn- und Veriustrechnung ist die Einfiigung eines Zwischen-ergeb—
nisses ,,Ergebnis nach Steuem“ zwischen dem Posten .,Steuern vom Einkommen und vom Ertrag“
und dem Posten ,,sonstige Steuern“. Nach dem Glicderungsschcma dcr Gewinn- und Verlustrech-
Hung in der Fassung des BiiRUG ergibt sich fiir das Vorjahr fiii‘ das Zwischenergebnis ,.E1'gebnis
nach Steuem“ ein Betrag in Héhe von TE 6.517.

Das Gliederungsschema der Gewinn- und Veriustrechnung VV'UI‘dC im Vergleich 211m Vorjahr um
die Position "Ergebnis vor Steuem" enveiten. Das Ergebnis zum 31. Dczember 2016 betrfigt
T€ 6.619. Mit der Giiederungselweitemng VVil‘d eine \ierbesser‘te Darsteilung dei' Erlragslagc ver-
foig’i. 1m Vorjahr wurde der entsprechende Betrag (TE 5.996) unter der Position "Ei‘gebnis der
gcwéhnlichen Geschfiflstéitigkcit" ausgewiesen.

Fm‘derungen und sonstige Vennégcnsgcgenstfinde sind zum Nennwert bzw. niedrigeren beizuie—
genden Wert bilanziert. Hinsichtlich der Fox‘derungen aus Lieferungcn und Leislungen wurden
fiir bekannte Risiken Einzelwertberichtigungen gebildet. Des Weiteren werden bei den Forderun-
gen aus Licferungen und Leistungen grundsiitzlich pauschale Wei‘tberichtigungen unter Verwen-
dung festgelegter Abwertungsséitze vorgcnommcn. Die Ermittlung erfolgt anhand einer Alters—
struktur-Analyse.

Die sonstigcn Riickstellungen berficksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Ver-
pflichtungen; sie sind mit dem Bcti‘ag angesetzt, der nach verniinfiiger kaufméinnjscher Beunei-
lung notwendig ist.

Die Verbindlichkeitcn sind mil ihrem Erfiillungsbetrag angesetzt.
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ll. Angaben und Erléuterungen zur Bilanz sowie zur Gewinn- und
Verlustrechnung

l. Forderungen und sonstige Vermfigensgegenstfinde

31.12.2016 31.12.2015

TEUR TEUR
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 7.637 16.242
Forderungen gegen verbundene Unternehmen 129 162
Forderungen gegen die Gesellschaflerin Frapor‘l AG
aus Cash Pooling—Vertrag 4.744 1.395
Sonstige Vermégensgegensténde 2.880 1.593

15.390 19.392

Die Forderungen gegen die Gesellschafierin betragcn insgesamt TEUR 4,744 (i. Vj.
TEUR 1.395) und resultieren mit TEUR 4.744 (i. Vj. TEUR 1.395) aus dem Cash Pooling.

Von den Fordemngen gcgcn vcrbundenc Untemehmen resultieren THUR 129 (i. Vj. TEUR 162)
aus Licfenmgcn und Leistungen an Tochterunternehmen der Fraport AG.

Sfimtlichc Fordcrungen sind wie im Vorjahr innerhalb eines Jahres fiillig.

2. Gezeichnetes Kapital

Das Stammkapital in H6116 von EUR 52000.00 ist V011 cingezahlt. Einzige Gesellschafterin ist
die Fraport AG. Mit Gesellschal'tcrbcschluss mm 27. Juni 2016 \wrde der Jahresfiberschuss 2015
in 116116 von 2.330.636.13 Euro in \v'ollcr 116116 an die Fraport AG ausgeschiittet.

Zwischen der Frapon AG (A1leingesellscliafterin) und der Energy Air Gmbll bcslchl mit Wir-
kung mm 1. Januar2016 ein Beherrschungs- und Hl‘gebnisabfiihrungsvertl‘ag. Der Vertrag wurde
auf unbestimmte Laufzeit geschlossen, unter Einhaltung ciner beiderseitigen, ordentlichen Kun—
digungst‘rist V011 drei Monatcn, mach Ablaufciner Frist von mindestens fiiaaln‘en (60 Monatc).

3. Riickstellungen

Die sonstigen Riickstellungcn enthaltcn im Wesentlichen Rfickstellungen fiir ausstehendc Licl‘er-
rechnungcn in 11611:: von TEUR 8.859 (i. Vj. THUR 9.369) und Riickcrslattungen an Kunden in
116116 von THUR 610 (i. Vj. THUR 1.105).
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4. Verbindlichkeiten

31.12.2016 31.12.2015
TEUR TEUR

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 68 9
Verbindiiohkeiten gegenUber verbundenen Unternehmen 4.469 4.779
Sonstige Verbindlichkeiten 1.257 1.346
--davon aus Steuern-- (1.154) (1.346)

5.794 6.134

Die Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen Untemehmen bestehen aus dem Licferungs— und
Leistungsverkchr in Héhc von TEUR 191 (Vj. 4,779) mit dcr Fraport AG und in Héhe von TEUR
4.278 aus dcr Ergebnisabfflhrung an die Fraport AG.

Séimtliche Verbindlichkeiten haben, wic im VOIjahr, cine Restlaufzeit V'on weniger als cincm 151111:

5. Umsatzerlfise

31.12.2016 31.12.2015

TEUR TEUR

Strom 59.658 58.657
Klimatisierung 53.639 56.578
Femwérme 10.079 11.666

Kélte 673 903

124.049 127.804

Die Umsatzcrlésa wurden, Wit) im Vorjalu, ausschliCBliCh im Inland erzielt. Dic Stromsleuer in
Hiihe von TEUR 6.948. (i. Vj. TEUR 5.180) wurde von den Umsatzerlésen unmittelbar in Abzug,
gebracht. Von den Umsatzerlbsen \wrden TEUR 73331 (i. Vj. TEUR 79.057) mit der Fraport AG
erzielt.

6. Sonstige betriebliche Ertrfige

Die sonstigen betrieblichen Em-z'ige resultieren mit TEUR 732 (i. Vj. TEUR 1.836) aus der Auf-
Iésung von Rilckstcllungcn. mjt TEUR 1.376 (1. Vj. TEUR 120) pcriodcnfremde Enrfigcn und
mil TEUR 1 (i. Vj. 0 TEUR) aus sonstigen Ertréigcn.
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7. Materialaufwand

31.12.2016 31.12.2015
TEUR TEUR

Strom 56.770 65.000
Wérme 19.222 21.275
Kélte 14.070 14.343
Netzkosten 19.037 12.142
Senstiges 286 96

109.385 112.856

Die Netzkosten resulticrcn aus dcr vcrbrauchsgerechtcn Abrechnung der Netznutzungskosten.

8. Sonstige betriebliche Aufwendungcn

31.12.2016 31.12.2015
TEUR TEUR

lnfrastrukturkosten 9.398 10.008
Verwaltungskosten 502 502
Gutachter—, Beratungs— und PrUfungskosten 57 165
Versicherungen 42 45
Einzelwertberichtigungen auf Forderungen 152 178
Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen 7 9

10.158 10.907

Die Infrastmkturkostcn slellcn die an das Mutteruntemehmen Fraport AG gezahlten Mietcntgellc
fiir die Inanspruchnahme der Wfirme- und K'Eilteinfi'astruktur dar. In den Vcrwaltungskoslcn sind
Umlagen von der Fraport AG in Hijhe von TEUR 500 (i. Vj. TEUR 500) aus den bestehenden
Sewice- und Dienstleistungsvertrégen enthalten.

9. Sonstige Zinsen und Eihnh'che Ertrfige

1m Berichtsjahr Sind Zinsertr'zige in H6116 von TEUR 6 (i. Vj. TEUR 0) crzielt worden.

10. Sonstige Zinsen und iihnliche Aufwendungen

1m Bcrichtsjahr sind Zinsaufwendungen in Hb'he von TEUR l (i. Vj. TL‘UR 2) angcfallen.
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ll. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Die Steuern vom Einkommen und V0111 Ertrag in Héhe von TEUR 103 (1. Vj. TEUR 1.204) be—
trcffen mit TEUR 51 (i. Vj. TEUR 559) Kéirperschaflsteuer einschlieBlich Solidaritfitszusehlag
fiir das Jahr 2014 und mit TEUR 52 (i. Vj. TEUR 645) die Gewerbeertragssleuer fi'lr das Jahr
2014.

12. Sonstige Steuern

Die sonstigen Steuem betret‘l‘en die Stromsteuer in 1-16he von THUR 2.239 (i. Vj. TEUR 2.461)
fiil‘ den Eigenverbrauch in der Nutzenergic.

13. Aufwand aus Gewinnabffihrung

Das Ergebnis des Berichlsjahrs Wird geméiB Ergebnis und Abfihmngsvertrag vom 06. September
2016 an den Gesellschafter Frapon AG abgefijhrt.

Ill. Ergénzende Angaben

1. Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Zum Bi1anzstichtag bestehen sonstige finanzielle Verpflichtungen in H6116 V011 TEUR 135.843
——dav0n gegenfiber vel‘bundenen Untemchmen TEUR 33.181 --, die sich wie folgt zusalmnenset-
zen:

31.12.2016 31.12.2015
TEUR TEUR

Bestellobligo (Strom) 22.837 51.881
Bestellobligo (Fernw'arme) 44.067 32.849
Bestellobligo (Kélte) 35.259 21.577
Netzkosten 33.180 21.537

Dienstleistungen 500 500

135.843 128.143

TEUR 103.257 entfallen aufdie Jahre 2017 bis einschliefilich 2019 und TFUR 32.586 betreffen

die Jahrc nach 2019.

2. Derivative Finanzinstrumente und Bewertungseinheiten

Es werdcn nur Forwards bzw. Futures zur Absicherung von Marklprciscn in Bezug aufStromein—
kfiufe eingesetzt, deren Eindeckung nach bestimmten Eindeekungsstrategien (bedarfsorientiefi)
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erfolgl, welche durcli die Geschéiftsfiiln‘ung genelimigt wurden. llierzu werden in Ubereinstiin-
mung mit der Fraport Finanzrisikorichtlinie ausschlioBlich Strornmengen fiber Trancheneinkéiufe
sowie Indexeinkfiufe bcschaffi, Die Eindeckungsstratcgien sind rm- das gesamte Portfolio und
Teilmengen in der Finanzrisiko-richtlinie der Fraport AC3 definiert. Die Gescliéfte werden grund—
séitzlich nicht bewertet. do aufGrund der aussclilieBlich bcdarl‘s-gereelilen Eindeckung Bewer-
tungseinheiton gebildct werden und kcine offcncn Positionen entstehen. Komml esjedoch zu ei- :
ner Uberdeekung von Strombezugsgeschéiften. werden die Margeniibenréige naeh Clem LIFO l
Vorfahren bewcnet und iin l’alle einer ”negativen Spitze“ als Drohverlustriickstellung angesetzt.
Zum Bilanzstichtag war keine Droliverlustifickstcllung notwendig. Zum Uml‘ang der eingegan-
gen Verpfliclitungen Vgl. Absclinitt III. 1.

3. Mitarbcitcr

Die Gesellschaft bescliéiftigl keinc eigcnen Mitarbeitcr.

4. Geschéiftsfiihrer

Joachim Posledniuk, Diplom-Volkswii‘t. Diisseldorf

Gregor Gorecki. Diplom-Kaufinann, Lich

Die Angaben der Gescliéifisfiihrerbeziige werden mil IIinweis a§ 286 Abs. 4 HGB unterlassen.

5. Honorar des Abschlusspriifers

Die Gesollschaft machl liinsichtlich dcr Angaben zum I-lonorar dos Absclilusspriifers von der lir-
leichterung gemiil?) § 285 Nr. 17 1168 Gebrauch und \r'crweisl diesbeziiglich aul‘ den Konzernan-
hang der Fraport AG Frankfurt Airport Sewices Worldwide. Frankfun am Main. fur das Ge-
schiiflsjahr 2016.

6. Nachtragsbericht

Nacli dem Scliluss LlCS Geschéiflsjahres sind keine Vorgéinge von besonderer Bedeutung fiir die
Energy Air Gmbl-l eingetreten.

7. Mutterunternehmen

Die Gesellscliafi wird in den Konzernabschluss der Frapon AG Frankfurt Airport Services Wor-
ldwide, Frankfurt am Main, einbozogen. Die lr‘raport AG Frankfurt Airpon Services Worldwide,



Anlage I
14

Frankfurt am Main. stellt den Konzemabschluss fijr den kleinsten und den gréjfitcn Kreis von
Unlcrnchmen auf. Der Konzemabschluss wird im Bundesanzeiger bekannt gemacht.

Frankfun am Main, den 27. April 2017

Energy Air GmbII

Die Gcschéiftsfiilu'cr

/" .-
/ l A,{whim Posfedniak

‘
reeor (Jorecki

z "



1V. Wiedergabe des Bestéitigungsvermerks

Nach dem abschliefienden Ergebnis unserer Prdfung haben wir mit Datum vorn 27. April 2017 den
folgenden uneingeschréinkten Bestétigungsvermerk erteilt:

"Bestéitigungsvermerk des Absclflussprfifers

Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie An-

hang - unter Einbeziehung der Buchfijhrung der Energy Air GmbH, Frankfurt am Main, fiir das Ge—

schéftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2016 geprfift. Die Buchfflhrung und die Aufstellung
des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften fijr Kapitalgesellschaf—
ten und den ergénzenden Bestimmungen des Gesellschafisvertrags sowie die Inanspruchnahme
der Befreiung nach
§ 264 Abs. 3 HGB (Verzicht auf Lagebericht) liegen in der Verantwortung der Geschéiftsfflhrer der
Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, auf der Grundlage der von uns durchgefiihrten Prflfung eine
Beurteilung fiber den Jahresabschluss unter Einbeziehung der Buchfflhrung abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlusspriifung nach § 317 HGB unter Beachtung der V0111 Institut der
Wirtschaftsprfifer (IDW) festgestellten deutschen Grundsétze ordnungsméfliger Abschlussplfifilng
vergenommen. Danach ist die Prdfung so zu planen und durchzufiihren, class Unrichtigkeiten und

Verstéfie, die sich auf die Darstellung des durch den Jahresabschluss unter Beachtung der Grunds-
'aitze ordnungsméifiiger Buchfiihmng vermittelten Bildes der Vermégens-, Finanz- und Ertragslage
wesentlich auswirken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. Bei der Festlegung der Prfl—
fungshandlungen werden die Kenntnisse fiber die Geschéfistétigkeit und fiber das wirtschafdiche
und rech‘diche Urnfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen fiber mc‘jgliche Fehler berflcksich-
tigt. Irn Rahrnen der Priifung werden die Wirksamkeit des rechnungslegungsbezogenen internen
Kontrollsystems sowie Nachweise ffir die Angaben in Buchfflhrung und Jahresabschluss Uberwie—

gend auf der Basis von Stichproben beurteilt. Die Prflfung umfasst die Beurteilung der angewand—
ten Bilanziemngsgmndsétze und der wesentlichen Einschétzungen der Gesch'aiftsfuhrer sowie die
Wiirdigung der Gesamtdarstellung des Jahresabschlusses. Wir sind der Auffassung, dass unsere
Prfifung eine hinreichend sichere Grundlage fiir unsere Beurteilung bildet.

Unsere Priifung hat zu keinen Einwendungen geffihrt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Pn‘ifung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften und den ergéinzenden Bestimmungen des Gesell-
schaftsvertrags und vermittelt unter Beachtung der Grundsétze ordnungsmafliger Buchffihrung
ein den tatséchlichen Verh'altnissen entsprechendes Bild der Vermégens—, Finanz— und Ertragslage
der Gesellschaft.

00803935001
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Sum Zeiunkt der Deemiigung unserer Prilfung konnte nicht abschheléend beurtezit warden, 0])
die Befreiung des § 264 Abs. 3 HGB (Verzicht auf Lagebericht) zu Recht in Anspruch genommen
worden ist, weil die Voraussetzungen der Nr. 3 (Einbeziehung in den Konzernabschluss des Mut-
terunternehmens) und Nr. 4 (Angabe der Befreiung im Anhang des vom Muttemntemehmen auf—
gestellten und offen gelegten Konzernabschlusses sowie Mitteilung Cler Befreiung im Bundesanzei—
ger) ihrer Art nach erst zu einem spéteren Zeitpunkt erfijllt warden kénnen.“

00803935001
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F. Schlussbemerkung
Den vorstehenden Bericht fiber die Priifung des Jahresabschlusses der Energy Ajr GmbI—I, Frankfurt
am Main, ftlr das Geschéiftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2016 fi'lr dieses Gesch'aftsjahr er-
statten w'Lr in Uberejnstirnmung mit den gesetzlichen Vorschriften und den Grundsétzen 0rd—
nungsméfiiger Berichterstattung beiAbschlussprfifimgen (IDW PS 450).

Der von uns erteilte Bestétigungsvermerk ist in Abschnitt B unter "Wiedergabe des Bestétigungs—
vermerks” enthalten.

Frankfurt am Main, den 27. April 2017
WIRTSCHAF'I'S-

PRUl-‘UNGS—
PricewaterhouseCoopers GmbH GESELLSCIIAF'I‘

irtschaftsprfifungsgesellschaft

T omas Noll 11:25.! Christoph Meyer
'rtschaftsprijfer Wirtschaftsprflfer

00803935001


